
【お詫びと訂正】 

平成 28 年 5 月 2 日 

国立大学附属学校保護者 各位 

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 

総務委員会 

 

 

【「平成 28 年 熊本地震」に関する支援（義援金）のお願い】の口座番号の訂正について 

 

拝啓 日頃より、連合会の活動に多大なるご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、先日、配布させていただきました 4 月 25 日付、連盟、連合会、全附連事務局より発信の【「平成 28 年     

熊本地震」に関する支援（義援金）のお願い】の文書に関しまして、一部、義援金受付口座の口座番号の表記に誤

りがありました。みなさまには、大変、ご迷惑をおかけしてしまい、誠に申し訳ございません。心よりお詫び申

し上げ、訂正させていただきます。 

 

（誤） 

義援金受付口座 ： ゆうちょ銀行  口座番号 00140-8-322771  全附 P 連 震災復興支援事業 

【 他の銀行からの場合：〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 当座 03227771 】 

 

（正） 

義援金受付口座 ： ゆうちょ銀行  口座番号 00140-8-322771  全附 P 連 震災復興支援事業 

【 他の銀行からの場合：〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 当座 0322771 】 

 

訂正内容：他の銀行からの場合の口座番号が（正）0322771 のところ（誤）03227771 と誤記されていた。 

     （上段の ゆうちょ銀行 の口座番号の表記には、誤りはございません） 

 

 誤表記の 03227771 の口座番号は本来の口座番号より１ケタ多く、実際には存在しない口座番号となっていま

すが、ATM 機などで入力した場合、末尾の数字が入力できなく、そのまま入力作業を進めると 0322777 で認識

され、他方の振込先が表記されることがあります。 

万一、これにより他方へ振り込みをしたなどのことがございましたら、各校の副校長先生を通じ、下記の全附

連事務局までご一報ください。取り戻し請求などの手続きについて、ご説明、ご対応させていただきます。 

 

全附連事務局 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-2-29 虎ノ門産業ビル 8F 

        TEL 03-3591-2091  FAX 03-3591-2092  E-Mail : jimukyoku@zenfuren.org 

担当：全附Ｐ連 総務委員会 

 

この度は、大変、重要な情報につきまして、あってはならない誤表記をしてしまい、みなさまには、大変、ご

迷惑をおかけしてしまいました。心よりお詫び申し上げます。誠に申し訳ございませんでした。 

 右にあらためて訂正済依頼文を添付いたしますので、引き続き、みなさまの温かいご協力を賜りますよう  

何卒、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

【訂正済依頼文】                                     

平成 28 年 5 月 2 日 

国立大学附属学校保護者 各位 

全国国立大学附属学校連盟 

理事長 首藤 敏元 

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 

                                 会長  加々見 寛行 

全 附 連 事 務 局 

事務局長 田中 一晃 

 

「平成 28 年 熊本地震」に関する支援（義援金）のお願い 

 

拝啓 日頃より、連盟、連合会の活動に多大なるご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、4 月 14 日より群発している熊本県熊本地方を震源とする最大震度７の地震により、熊本県各地で大きな被害がでて

おり、同じ附属学校の仲間である熊本大学附属校園からは「私たちの避難している熊本大附属小・中学校も被災しており、

各所で崩落、亀裂と、素人の目で見ても学校に子どもたちが戻り日常を再開できる日がいつくるのかと思えるほどです。  

今後、校舎など各所の修繕、学習環境の整備などとともに、子どもたちの心のケアに努めたいと考えています。全国の附属

学校のみなさまには、物心両面のご支援を賜れましたら幸いです。」との連絡が入っております。 

今回、建物や設備が古く、耐震工事が済んでいなかった同附属小学校が、近隣で最も大きな被害を受け中学校でも体育

館で亀裂が見つかりました。しかし、過去の例からも、国立大学附属学校への支援、復旧は後まわしになる傾向があり、

まだまだ困難な状況が続くことが予想、且つ、懸念されます。 

つきましては、下記の要領で義援金の募集を実施いたしますので、みなさまの温かいご協力を賜りますよう 何卒、宜しく  

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

支援対象校園 ： 熊本大学教育学部附属幼稚園、小学校、中学校、特別支援学校 

義援金受付口座 ： ゆうちょ銀行  口座番号 00140-8-322771  全附 P 連 震災復興支援事業 

【 他の銀行からの場合：〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 当座 0322771 】 

募集期間：平成 28 年 5 月 20 日（金）まで 

※ お振り込みいただける際は、必ず上記の期間内にお振り込みください。 

※ 振込人には【学校番号（添付の一覧表参照）＋振込人名（保護者名）】を記載してください。 

【例 ： 155 ﾌｿﾞｸﾀﾛｳ、159-b ﾌｿﾞｸﾊﾅｺ など】 

その他：・集まった義援金は、6 月 4 日（土）の全附連（連盟、連合会）総会までに、各支援対象校園にお渡しし、おも

に各支援対象校園の学校備品と子どもたちの学用品の購入などに使用します。なお、義援金の支援対象校園ごと

の割り振りについては、支援対象校園と相談の上、決定します。 

    ・何かご不明な点がございましたら、所属校園の副校長先生にお問い合わせください。 

    ・支援対象校園の様子 

     

以上 


